
Dobrovolné opatření - Apple napájecí adaptér „DUCKHEAD 

ADAPTER“ 

Popis výrobku: 
napájecí adaptér „DUCKHEAD ADAPTER" [(AC) adaptér určený pro dobíjení přímo ze sítě (ze zásuvky)], 
který byl vyráběn pro trh kontinentální Evropy, Austrálie, Nového Zélandu, Koreji, Argentiny a Brazílie. 
Tyto adaptéry byly dodávány od roku 2003 do roku 2015 s počítači Mac a některými dalšími zařízeními 
iOS, případně samostatně; samostatný dobíjecí adaptér byl taktéž součástí cestovní soupravy Apple 
World Travel Adapter Kit (dále jen „Travel Kit"). 
 
Nebezpečí: 
Šetření a analýza Apple ukazují, že dotčené dobíjecí adaptéry mohou být citlivé na velmi slabé údery 
vedené pod přesným úhlem nebo v důsledku dalších vnějších sil (silného úderu do rozlohy celé šířky 
adaptéru), což vede k jejich poškození. Apple usoudil, že ve velmi ojedinělých případech může dojít k 
poškození adapteru, které může vyvolat riziko úrazu elektrickým proudem při dotyku. 
 
Opatření: 
Vzhledem k tomu, že bezpečnost zákazníka je pro společnost Apple vždy nejvyšší prioritou, rozhodl se 
Apple z opatrnosti dobrovolně zahájit proaktivní výměnný program. Zákazníci mající dotčené starší 
adaptéry jsou vyzýváni k jejich bezplatné výměně za nový model, který je již v současnosti dodáván. 
 
Informace pro spotřebitele je uvedena na webových stránkách společnosti 
Apple  (http://www.apple.com/cz/support/ac-wallplug-adapter/)  
 

http://www.apple.com/cz/support/ac-wallplug-adapter/

